Проект подготовлен департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _____________2019 г.                                                            №   __________

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 13.08.2013 № 5867
«Об утверждении перечня
услуг и работ, необходимых
для обеспечения надлежащего
содержания общего имущества
в многоквартирном доме»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2017 № 232 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2018 № 1572 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.08.2013 № 5867   «Об утверждении перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»                          (с изменениями от 02.07.2014 № 4453, 13.05.2013 № 3123, от 17.04.2019 № 2619, от 26.07.2019 № 5507) следующие изменения:
1.1.  Включить подпункты 4.2.9, 4.4.8 в пункт 4 приложения                                            к постановлению следующего содержания:
	4.2.9
	Организация и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
обслуживание и очистка контейнерных площадок
	постоянно

1 раз в сутки

	4.4.8
	Организация и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
обслуживание и очистка контейнерных площадок
	постоянно

1 раз в сутки

1.2.   Подпункт 4.6 пункта 4 приложения изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование услуг и работ
	Периодичность выполнения услуг и работ

	4.6
	Работы по обеспечению вывоза жидких бытовых отходов и накопления отходов I-V классов опасности

	1.3. Подпункт 4.6.2 пункта 4.6. приложения к постановлению исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.07.2019.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                            В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]

Лепихина Татьяна Витальевна
начальник отдела организации
управления жилищным фондом и содержания
объектов городского хозяйства
тел. (3462)52-44-12